
29./30.08.2009 HVS Schiedsrichterweiterbildung B-Kader 

Samstag 29.08.2009
Start Ende Dauer Thema verantwortlich
9:00 9:05 0:05 Begrüßung Seifert
9:05 9:25 0:20 Auswertung 08/09 aus Sicht des Ansetzers Thomas
9:25 10:05 0:40 Auswertung 08/09 aus Sicht des Beobachtungswesens Marx, Müller

10:05 10:10 0:05 Pause
10:10 11:10 1:00 Progression Jäger
11:10 11:15 0:05 Pause
11:15 12:15 1:00 Stürmerfoul Jäger
12:15 13:00 0:45 Mittag
13:00 13:40 0:40 Regeltest 1 Jäger
13:40 14:25 0:45 Schritte Meyer, Petzold
14:25 14:30 0:05 Pause
14:30 15:00 0:30 aktuelle Themen im HVS/MHV U. Vetterlein - HVS Präsident
15:00 15:10 0:10 Pause
15:10 16:10 1:00 Hallenzeit - Stf, Schritte, Progr. Marx
16:10 16:25 0:15 Pause
16:25 17:25 1:00 Das Protokoll - neue Ausfüllvorschrift Rudolph
17:25 17:55 0:30 Saisonfazit 08/09 aus Sicht des SRW Seifert
17:55 18:05 0:10 Besprechung der SR Schiedsrichter
18:05 19:10 1:05 Lauftest Marx, Müller, Seifert
19:10 Zimmer beziehen
19:30 Abfahrt zum Abendessen
23:00 Rückreise



29./30.08.2009 HVS Schiedsrichterweiterbildung B-Kader 

Sonntag 30.08.2009
Start Ende Dauer Thema verantwortlich
9:00 9:10 0:10 Fragen an den Ausschuss Schiedsrichter - SRA
9:10 9:40 0:30 Regeltest 2 Jäger
9:40 9:45 0:05 Pause
9:45 9:50 0:05 Auswertung der Tests Jäger
9:50 10:20 0:30 Klebemittelnutzung Seifert

10:20 10:50 0:30 Durchführungsbestimmungen Seifert
10:50 11:00 0:10 Pause
11:00 11:30 0:30 Zusammenfassung / Jugendspielbetrieb Jäger / Seifert
11:30 12:00 0:30 Abschlussworte SR Wart Seifert


